
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Lara Maria Vilaça de Figueiredo – Vice-prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XXII – N° 3872 – PAU DOS FERROS/RN, quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

Jaime de Carvalho Costa Neto (Presidente) 

Francisco Deusivan dos Santos Nasário (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Alany Samuel Lopes de Freitas (2° Secretário) 

Domiciana Marilac de Oliveira Lopes 

Francisco de Assis Monteiro 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis 

Francisco José Fernandes de Aquino 

José Alves Bento 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

José Gilson do Rêgo Gonçalves 

Karigina Dayana Maia Costa 

Reginaldo Alves da Silva 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 
 
 
 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

 
 
 
 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

 
 
 
 

• Resultado do Julgamento 

 
 
 
 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

 
 
 
 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
CPL 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 
PORTARIA Nº 033/2025, DE 14 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da Sra.  DAIHANNY 
DENISE DA SILVA e dá outras providências.  

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear a Sra. DAIHANNY DENISE DA SILVA para o cargo em comissão de Assessora 
Especial - SEGOV.    

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 
PORTARIA Nº 037/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025  

 
Dispõe sobre a nomeação do Sr.   FRANCISCO 
TALLYS MATHEUS DE LIMA e dá outras 
providências.  
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear o Sr. FRANCISCO TALLYS MATHEUS DE LIMA, para o cargo em comissão 
de Assessor Especial – SEGOV. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02 de 
janeiro de 2025. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 
PORTARIA Nº 038/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025  

 
Dispõe sobre a nomeação do Sra. GISELE DO 
NASCIMENTO LEAL e dá outras providências.  

 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear a Sra. GISELE DO NASCIMENTO LEAL, para o cargo em comissão de Diretora 
de Assistência Rural – SEDRU. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 
PORTARIA Nº 039/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025  

 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. LIVIA 

RAFAELLY FEITOSA DA SILVA e dá outras 
providências.  
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear a Sra. LIVIA RAFAELLY FEITOSA DA SILVA para o cargo em comissão de 
diretor de planejamento e avaliação da educação infantil– SEDUC.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 

PORTARIA Nº 012 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Ana 
Marília Lins Mendes Freitas, e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear a Sra. Ana Marília Lins Mendes Freitas, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor(a) de Gabinete de Vereador da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 

CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

conforme preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a 
Reorganização e Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, no Gabinete da 
Vereadora, Domiciana Marilac de Oliveira Lopes 

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 

 
PORTARIA Nº 013 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação do servidor Eraldo 
Alves de Queiroz Júnior, e dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear o Sr. Eraldo Alves de Queiroz Júnior, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor(a) de Gabinete de Vereador da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 
conforme preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a 
Reorganização e Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, no Gabinete do 
Vereador, José Gilson Rêgo Gonçalves. 

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 

 
PORTARIA Nº 014 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação do servidor Francisco 
Rocha Filho Neto, e dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear o Sr. Francisco Rocha Filho Neto, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor(a) de Gabinete de Vereador da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 
conforme preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Reorganização e Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, no Gabinete do 
Vereador, Francisco Gutemberg Bessa de Assis.  

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 

 
PORTARIA Nº 015 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação do servidor Joadson 
Feitosa Vidal, e dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear o Sr. Joadson Feitosa Vidal, para exercer o cargo em comissão de 

Assessor(a) de Gabinete de Vereador da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, conforme 
preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a Reorganização e 
Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, no Gabinete do Vereador, Alany Samuel 
Lopes de Freitas.  

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 016 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação do servidor João Vítor 
de Oliveira Silva, e dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear o Sr. João Vítor de Oliveira Silva, para exercer o cargo em comissão 

de Assessor(a) de Gabinete de Vereador da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, conforme 
preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a Reorganização e 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, no Gabinete da Vereadora, Francisca 
Itacira Aires Nunes. 

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 

 
PORTARIA Nº 017 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação do servidor Lenilson 
Sousa da Silva, e dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear o Sr. Lenilson Sousa da Silva, para exercer o cargo em comissão 

de Assessor(a) de Gabinete de Vereador da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, conforme 
preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a Reorganização e 
Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, no Gabinete da Vereadora, Josefa 
Aldacéia Chagas de Oliveira. 

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 

 
PORTARIA Nº 018 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Maria Ana 
Lúcia Fontes Maraço, e dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear a Sra. Maria Ana Lúcia Fontes Maraço, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor(a) de Gabinete de Vereador da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 
conforme preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Reorganização e Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, no Gabinete da 
Vereadora, Karigina Dayana Maia Costa 

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 019 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Maria da 
Conceição de Lima Viana, e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear a Sra. Maria da Conceição de Lima Viana, para exercer o cargo 

em comissão de Assessor(a) de Gabinete de Vereador da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 
conforme preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a 
Reorganização e Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, no Gabinete do 
Vereador, Jaime de Carvalho Costa Neto.  

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente   

 

 
PORTARIA Nº 020 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Maria de 
Lourdes Pereira Lins, e dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear a Sra. Maria de Lourdes Pereira Lins, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor(a) de Gabinete de Vereador da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 
conforme preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Reorganização e Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, no Gabinete do 
Vereador, Reginaldo Alves da Silva.  

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 

 
PORTARIA Nº 021 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Maria 
Geiza Pereira de Souza, e dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear a Sra. Maria Geiza Pereira de Souza, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor(a) de Gabinete de Vereador da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 
conforme preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a 
Reorganização e Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, no Gabinete do 
Vereador, Francisco José Fernandes de Aquino.  

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 

 
PORTARIA Nº 022 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Maria 
Gleidismara Pereira Caldas Mata, e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear a Sra. Maria Gleidismara Pereira Caldas Mata, para exercer o cargo 

em comissão de Assessor(a) de Gabinete de Vereador da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 
conforme preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Reorganização e Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, no Gabinete do 
Vereador, Francisco de Assis Monteiro. 

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 

 
PORTARIA Nº 023 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Vanessa 
Paulino de Oliveira Pontes, e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear a Sra. Vanessa Paulino de Oliveira Pontes, para exercer o cargo 

em comissão de Assessor(a) de Gabinete de Vereador da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 
conforme preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a 
Reorganização e Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, no Gabinete do 
Vereador, Francisco Deusivan dos Santos Nazário. 

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

 
Jaime de Carvalho Costa Neto 

Presidente  
 

 
 

PORTARIA Nº 024 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Rafaela 
Priscylla Lopes Leite, e dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art. 1º - Nomear a Sra. Rafaela Priscylla Lopes Leite, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor(a) de Gabinete de Vereador da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 
conforme preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a 
Reorganização e Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, no Gabinete do 
Vereador José Alves Bento. 

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 

 
PORTARIA Nº 025 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Paloma 
Augusta Vidal Fernandes, e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear a Sra. Paloma Augusta Vidal Fernandes, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor(a) da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, conforme 
preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a Reorganização e 
Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, na qualidade de Assessora da 
Presidência. 

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 

 
PORTARIA Nº 026 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Atiene 
Deniles Queiroz de Souza Mendes, e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
Art. 1º - Nomear a Sra. Atiene Deniles Queiroz de Souza Mendes, para exercer o 

cargo em comissão de Assessor(a) da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 
conforme preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a 
Reorganização e Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, na qualidade de 
Assessora da 1ª Secretária.  

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 

 
PORTARIA Nº 027 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação do servidor Anderson 
Matheus Alves dos Santos, e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear o Sr. Anderson Matheus Alves dos Santos, para exercer o cargo 

em comissão de Assessor(a) da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 
conforme preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a 
Reorganização e Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, na qualidade de 
assessor da vice-presidência.  

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 

 
PORTARIA Nº 028 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Ana 
Valesca Ferreira da Silva, e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município  

 

R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear a Sra. Ana Valesca Ferreira da Silva, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor(a) da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, conforme 
preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a Reorganização e 
Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, na qualidade de Assessora da 2ª 
Secretária. 

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 

 
PORTARIA Nº 029 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Rellen 
Fátima Holanda, e dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear a Sra. Rellen Fátima Holanda, para exercer o cargo em comissão 

de Ouvidor(a) da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, conforme preceitua a Lei nº 1.982/2024 
de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a Reorganização e Estrutura Administrativa do Poder 
Legislativo Municipal.  

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 

 
PORTARIA Nº 030 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Vanessa 
Suassuna Carneiro Deodato, e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
Art. 1º - Nomear a Sra. Vanessa Suassuna Carneiro Deodato, para exercer o cargo 

em comissão de Assessor(a) Legislativo(a) da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, conforme 
preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a Reorganização e 
Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal.  

 
 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 031, DE  15 DE JANEIRO DE 2025. 

 
Dispõe sobre a designação dos Membros da 
Equipe de Apoio da Comissão de Contratação 
Permanente para o exercício de 2025, e dá outras 
providências.  

  
  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
  
R E S O L V E:   
  
Art. 1º - Designar os seguintes servidores para compor a Equipe de Apoio aos 

Processos Licitatórios: 
.  

JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JUNIOR – AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO 
ANTONIO JUNIOR DA SILVA – MEMBRO 
PALOMA AUGUSTA VIDAL FERNANDES – MEMBRO 
 
 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
Jaime de Carvalho Costa Neto 

Presidente 
  

 

ASSUNTO: Credenciamento em caráter complementar à rede municipal de saúde, de 

pessoas físicas e/ou jurídicas, com profissionais habilitados nos serviços de alta e média 
complexidade, no âmbito ambulatorial de apoio ao diagnóstico e tratamentos, assim como 
consultas especializadas e cirurgias eletivas, comtemplando os usuários de saúde que 

CPL 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município  

 

necessitam dos serviços, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
- SESAU. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 250308001 
PROCEDIMENTO: CREDENCIAMENTO N° 002/2024 
REQUISITANTE: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU 
 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
 

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, DEFIRO o 
Credenciamento em favor da empresa TUIUIU SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n° 56.171.288/0001-11, visto que os documentos apresentados atendem plenamente os 
requisitos de HABILITAÇÃO e PROPOSTA, conforme os itens 4 e 5 respectivamente do edital. 

 
 

Pau dos Ferros/RN, 09 de janeiro de 2025 
 

Maíra Louíse Fernandes Alves 
Agente de Contratação  

Portaria: 022/2025 
 

 

 
 

PORTARIA SEAD Nº 007/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.            
  

                                                                                     

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências. 

                                                          
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 015/2025; 
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder à servidora  LILIAN MARIANA CAVALCANTE SILVA  ocupante do cargo 
efetivo de Merendeira, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período 
aquisitivo de 11 de maio de 2024 a 11 de maio de 2025, a serem usufruídas a partir de 06/01/2025 
a 04/02/2025. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Portaria nº 002/2025 

 

PORTARIA SEAD Nº 008/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.            
  

                                                                                     

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências. 

                                                                                                                          
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 019/2025; 
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder à servidora  JESSICA RUANA DE SOUZA GURGEL  ocupante do cargo 
efetivo de Assistente Social, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao 
período aquisitivo de 1º de novembro de 2023 a 1º de novembro de 2024, a serem usufruídas 
em três períodos a partir de 21/01/2025 a 30/01/2025, 08/04/2025 a 17/04/2025 e de 09/09/2025 
a 18/09/2025. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
VANESSA LOPES LEITE 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 002/2025 

 

PORTARIA SEAD Nº 009/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.            
  

                                                                                     

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 018/2025; 
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.1º - Conceder à servidora  JOSEANE PATRICIA DINIZ  ocupante do cargo efetivo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período 
aquisitivo de 1º de novembro de 2023 a 1º de novembro de 2024, a serem usufruídas a partir de 
01/01/2025 a 01/02/2025. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 

 

PORTARIA SEAD Nº 010/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.            
  

                                                                                     

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências. 

                                                                                                                          
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 020/2025; 
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao servidor  JOSÉ EDISON DE AQUINO  ocupante do cargo efetivo de 
Vigilante, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período aquisitivo de 15 
de março de 2024 a 15 de março de 2025, a serem usufruídas a partir de 04/12/2024 a 
03/01/2025. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 

 

PORTARIA SEAD Nº 011/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.            
  

                                                                                     

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências. 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 010/2025; 
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao servidor  FRANCISCO GEISMAR BATISTA FREIRE  ocupante do cargo 
efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente 
ao período aquisitivo de 03 de janeiro de 2024 a 03 de janeiro de 2025, a serem usufruídas a 
partir de 20/01/2025 a 18/02/2025. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 

 

PORTARIA SEAD Nº 012/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.            
                                                                                      

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 012/2025; 
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao servidor  JOSIEL PORFIRIO DE SOUZA  ocupante do cargo efetivo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao 
período aquisitivo de 16 de março de 2024 a 16 de março de 2025, a serem usufruídas a partir 
de 01/01/2025 a 30/01/2025. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 

 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município  

 

PORTARIA SEAD Nº 013/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.            
  

                                                                                     

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 011/2025; 
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao servidor  FRANCISCO HÉLIO SILVA  ocupante do cargo efetivo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período 
aquisitivo de 02 de janeiro de 2024 a 02 de janeiro de 2025, a serem usufruídas a partir de 
06/01/2025 a 04/02/2025. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 

 

PORTARIA SEAD Nº 014/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.            
  

                                                                                     

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 014/2025; 
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder à servidora  JANAINA JANE FEITOZA DA SILVA  ocupante do cargo efetivo 
de Merendeira, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período aquisitivo 
de 30 de março de 2024 a 30 de março de 2025, a serem usufruídas a partir de 06/01/2025 a 
04/02/2025. 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 

 

PORTARIA SEAD Nº 015/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.            
  

                                                                                     

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências.               

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 014/2025; 
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder à servidora  MARIA DAS GRAÇAS DE QUEIROZ  ocupante do cargo efetivo 
de Auxiliar de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao 
período aquisitivo de 24 de maio de 2024 a 24 de maio de 2025, a serem usufruídas a partir de 
06/01/2025 a 04/02/2025. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 

 

PORTARIA SEAD Nº 016/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.            
  

                                                                                     

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 014/2025; 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 21 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder à servidora  MARIA IVANILDA DA SILVA ALVES  ocupante do cargo efetivo 
de Auxiliar de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao 
período aquisitivo de 13 de abril de 2024 a 13 de abril de 2025, a serem usufruídas a partir de 
06/01/2025 a 04/02/2025. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 

 

PORTARIA SEAD Nº 017/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
                                                                                  

Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
  
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) servidor 
(es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente de seus nomes.  
 

Nome do Servidor(a) Matrícula  Período 
Aquisitivo 

Prazo 

LETÍCIA RODRIGUES DE 
QUEIROZ ALVES  

2477 2019/2023 15/01/2025 
a 

14/04/2025 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 
 

 
PORTARIA Nº 018/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 

 
Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 
 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 22 

                                      Diário Oficial do Município  

 

                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao 
art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 009/2025;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder ao servidor RAILSON BARRETO FEITOZA, ocupante do cargo efetivo de 
Tratorista, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período aquisitivo de 
29 de agosto de 2023 a 29 de agosto de 2024, a serem usufruídas a partir de 13/01/2025 a 
11/02/2025.  
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 0disposições 
em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

   Portaria nº 002/2025 

 

PORTARIA Nº 019/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 
 

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 
 

                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao 
art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 017/2025;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder a servidora MARA MÔNICA MORAIS DE QUEIROZ, ocupante do cargo 
efetivo de Técnico em Saúde Bucal, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente 
ao período aquisitivo de 28 de dezembro de 2023 a 28 de dezembro de 2024, a serem usufruídas 
a partir de 05/03/2025 a 03/04/2025.  
 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 23 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 0disposições 
em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE  
 Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 
 

 
 

Portaria Nº 39/2025, 15 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 15 a 16 de janeiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 40/2025, 15 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 15 a 16 de janeiro de 2025, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 15 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 24 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 41/2025, 15 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 16 de Janeiro de 2025, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta 
reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR 
PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

Portaria Nº 30/2025, 10 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 12 a 13 de Janeiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 


